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Underbilag 2 til bilag 2. 

RIGS:ßIBLIOTEKAREMRED]jj'l' 
Det kgl. bibliotek. 

Den 7. december 1964, 

Under henvisning til ministeriets skrivelse 
af 18. november 1964 (2. dept., 1. kt., j. nr. 
400/64) vedrørende den af dr. Widding 
fremførte kritik af den provisoriske liste 
over islandske håndskrifter, der formentlig 
falder ind under det i lovforslaget vedrø- 
rende ændringer i fundatsen for Arne Mag- 
nussons legat optagne udleveringskriterium, 
kan jeg herved udtale følgende: 

I betragtning af, at jeg allerede under for- 
beredelserne af lovforslaget i 1961 erklærede, 
at jeg på ingen måde var sagkyndig, for så 
vidt oldnorsk-oldislandsk litteratur angår, 
vil det ikke være mig muligt at udtale mig 
om de videnskabelige spørgsmål, der er 
rejst af dr. Widding. 

Jeg kan i så henseende kun henvise til 
professor, dr. Skautrups udtalelse af 30. 
november d. å., der er mig bekendt. Jeg kan 
i den forbindelse ganske tilslutte mig den i 
nævnte skrivelse omtalte mulighed, at der 
ved selve listens udarbejdelse er sket fejl- 
tagelser, som ikke kan lægges professor 

Skautrup til last. Den måde, listen blev til 
på ved det nu så omtalte 12-15 timer lange 
møde i den islandske ambassade den 19. 
april 1961, og den ved denne lejlighed fra 
de islandske forhandleres side udviste stejl- 
hed og udtalte mangel på åbenhed gjorde 
det i mange tilfælde vanskeligt med sikker- 
hed at konstatere udfaldet af de førte drøf- 
telser om enkeltspørgsmål. 

Det forekommer mig i øvrigt uheldigt 홢 
og stridende mod forudsætningerne 홢 at 
den nævnte liste over håndskrifter, der 
eventuelt skulle udleveres, har fået selv- 
stændig eksistens, også i relation til det i 
1961 nedsatte folketingsudvalg, idet listen 
kun blev til for at underbygge et skøn over 
den eventuelle udleverings omfang, hvorfor 
der overhovedet ikke blev foretaget detail- 
undersøgelser, gennemsyn af håndskrifter 
m. v. Listen er 홢 og har aldrig været tænkt 
at skulle være andet 홢 ganske provisorisk 
og uforpligtende, og det tjener næppe noget 
sagligt formål at drøfte dens enkeltheder. 

Palle Birkelund. 
Undervisningsministeriet. 


